www.dre.pt

N.º 17 24 de janeiro de 2020 Pág. 777

Diário da República, 2.ª série PARTE E

 UNIVERSIDADE DO PORTO

Faculdade de Ciências

Aviso (extrato) n.º 1276/2020

Sumário: Procedimento concursal de seleção internacional para contratação de um doutorado no
âmbito do Projeto de Investigação Científica e Desenvolvimento Tecnológico (IC&DT):
02/SAICT/2017, financiado pela FCT e pelo Fundo Europeu de Desenvolvimento Regio-
nal (FEDER) através do Programa Operacional Competitividade e Internacionalização,
referência POCI -01 -0145 -FEDER -028676.

Procedimento concursal de recrutamento e contratação de doutorado

Ana Cristina Moreira Freire, Professora Catedrática e Diretora da Faculdade de Ciências da
Universidade do Porto, torna público que se encontra aberto pelo prazo de 10 dias úteis o procedi-
mento concursal de seleção internacional para contratação de um Doutorado no âmbito do Projeto
de Investigação Científica e Desenvolvimento Tecnológico (IC&DT): 02/SAICT/2017, financiado
pela FCT e pelo Fundo Europeu de Desenvolvimento Regional (FEDER) através do Programa
Operacional Competitividade e Internacionalização, referência POCI -01 -0145 -FEDER -028676
(PTDC/CTM -CTM/28676/2017). A indicação dos requisitos formais de provimento e o perfil preten-
dido estará publicitado na Bolsa de Emprego Público (BEP). O Aviso integral deste procedimento
estará disponível na página eletrónica da FCUP em (https://sigarra.up.pt/fcup/pt/cnt_cand_geral.
concursos_list) e em http://www.eracareers.pt.

14 de janeiro de 2020. — A Diretora, Prof.ª Doutora Ana Cristina Moreira Freire.

312925498